; DIRECCION EJECUTIVA DEL
— REGISTRO FEDERAL DE ELECTORES

Instituto Nacional Electoral

AFECTACIONES AL MARCO GEOGRAFICO ELECTORAL
POR LA MODIFICACION DE LIMITES MUNICIPALES, CREACION DE

MUNICIPIOS Y CAMBIOS EN LA NOMENCLATURA DE MUNICIPIOS

6 de junio de 2014

Pagina 1 de 19



; DIRECCION EJECUTIVA DEL
— REGISTRO FEDERAL DE ELECTORES
Instituto Nacional Electoral

COORDINACION DE OPERACION EN CAMPO
DIRECCION DE CARTOGRAFIA ELECTORAL

1. Modificacion de limites municipales

1. CASO: IXTAPAN DE LA SAL-VILLA GUERRERO
DECRETO: 21

El Congreso del Estado de México ordend la publicacion del Decreto 21 mismo que se realizé el 10 de diciembre de
2014. Por medio de este Decreto se modifican los limites entre los municipios de Ixtapan de la Sal-Villa Guerrero.

La Direccidon Ejecutiva del Registro Federal de Electores ordend los trabajos para el analisis que permitieran
dictaminar e instruir, en su caso, la actualizacion de la cartografia electoral federal de conformidad con los nuevos
limites establecidos.

En el analisis juridico correspondiente, se dictamind que el Decreto 21 fue emitido por autoridad competente para
fijar los limites de los municipios de dicha entidad, asi como para resolver las diferencias que en esta materia se
produzcan; asimismo, del analisis realizado, se concluyé que dicho Decreto aporta los elementos técnicos
suficientes para que con base en éste se realice la modificacion de los Iimites entre los municipios de Ixtapan de la
Sal-Villa Guerrero.

ETAPAS DE ANALISIS DEL CASO

tl2fsfals| 7] &

L

RECEPCION DEL CASO EN
LA DERFE
ACTUALIZACION
CARTOGRAFICA EN LAS
AREAS INVOLUCRADAS
ELABORACION DEL
INFORME Y EMISION DEL
DICTAMEN TECNICO
ENVIO DEL INFORME
TECNICO PARA SU
ANALISIS JURIDICO
EMISION DE DICTAMEN
JURIDICO
CONSULTA AL CONGRESO
DEL ESTADO
ENVIO DE INFORME
TECNICO-JURIDICO A
PARTIDOS POLITICOS PARA
SUS OBSERVACIONES (15
DIAS)
ELABORACION DE
PROYECTO DE ACUERDO
DE AFECTACION AL MARCO
GEOGRAFICO ELECTORAL
APROBACION DEL
ACUERDO POR PARTE DE
LA CRFE
APROBACION DEL
ACUERDO POR PARTE DEL
CONSEJO GENERAL DEL IFE

Pagina 2 de 19



; DIRECCION EJECUTIVA DEL
= REGISTRO FEDERAL DE ELECTORES
Instituto Nacional Electoral COORDINACION DE OPERACION EN CAMPO

DIRECCION DE CARTOGRAFIA ELECTORAL

ANTES

- 22N KA S ] \
= ey -\ VILLA GUERRERO | p—
DISTRITO 36 \ NS | e
'COATEPEC g S N e —

T \ L T SIMBOLOG(A

ADECUAGION DE
LIMITES MUNICIPALES

MUNICIPIOS:
IXTAPAN DE LA SALY
WVILLA GUERRERO

EDO. DE MEXICO

Pagina 3 de 19




; DIRECCION EJECUTIVA DEL
= REGISTRO FEDERAL DE ELECTORES
Instituto Nacional Electoral COORDINACION DE OPERACION EN CAMPO

DIRECCION DE CARTOGRAFIA ELECTORAL

- = *INE|
DISTRITO 36 o e

T DT ELECTORAL FEDERAL 4]
COATEPEC e o
HARINAS e

BIMBOLOGIA
[
am

mrmea s
fr—

e e S —

Elde: L EROSES

Pagina 4 de 19



; DIRECCION EJECUTIVA DEL
—— REGISTRO FEDERAL DE ELECTORES
Instituto Nacional Electoral COORDINACION DE OPERACION EN CAMPO

DIRECCION DE CARTOGRAFIA ELECTORAL

2. CASO: OZUMBA-AMECAMECA
DECRETO: 62

El Congreso del Estado de México ordend la publicacion del Decreto 62, acto que ocurrid el 13 de agosto de
2004. Por medio de este Decreto se modifican los limites entre los municipios de Ozumba y Amecameca.

La Direccion Ejecutiva del Registro Federal de Electores ordend los trabajos para el andlisis que permitieran
dictaminar e instruir, en su caso, la actualizacion de la cartografia electoral federal de conformidad con los
nuevos limites establecidos.

En el andlisis juridico correspondiente, se dictaminé que el Decreto 62 fue emitido por autoridad competente para
fijar los limites de los municipios de dicha entidad, asi como para resolver las diferencias que en esta materia se
produzcan; asimismo, del analisis realizado, se concluyé que dicho Decreto aporta los elementos técnicos
suficientes para que con base en éste se realice la modificacion de los limites entre los municipios de Ozumba y
Amecameca.

ETAPAS DE ANALISIS DEL CASO

)

RECEPCION DEL CASO EN
LA DERFE
ACTUALIZACION
CARTOGRAFICA EN LAS
AREAS INVOLUCRADAS
ELABORACION DEL
INFORME Y EMISION DEL
DICTAMEN TECNICO
ENVIO DEL INFORME
TECNICO PARA SU
ANALISIS JURIDICO
EMISION DE DICTAMEN
JURIDICO
CONSULTA AL CONGRESO
DEL ESTADO
ENVIO DE INFORME
TECNICO-JURIDICO A
PARTIDOS POLITICOS PARA
SUS OBSERVACIONES (15
DIAS)
ELABORACION DE
PROYECTO DE ACUERDO
DE AFECTACION AL MARCO
GEOGRAFICO ELECTORAL
APROBACION DEL
ACUERDO POR PARTE DE
LA CRFE
APROBACION DEL
ACUERDO POR PARTE DEL
CONSEJO GENERAL DEL IFE

Pagina 5 de 19



< INE

Instituto Nacional Electoral

ANTES

DIRECCION EJECUTIVA DEL
REGISTRO FEDERAL DE ELECTORES

COORDINACION DE OPERACION EN CAMPO
DIRECCION DE CARTOGRAFIA ELECTORAL

A

JUCHITEPEC

3036

5

AMECAMECA

/

3936

DECRETO 62

OZUMBA

DISTRITO 33

P nEGE
- COODINACION DF CPERACICH EN C

il [ ®INE

RN T Institute Nacional Electoral

STT0 FEDEMAL DE ELECTORES
AN

i CIMECCICN D CAMTOGRAA ELECTORAL
IDENTIFICACION ELECTORAL

ENTIDA:  NEXICO
DISTRMTO ELECTORAL FEDERAL. 38
MUNICII0: AMECAMECA

SECCION: PO
LOCALIDAD:

SIMBOLOGIA

ADECUACION DE
LIMITES MUNICIPALES

MUNICIPIOS:
AMECAMECA OZUMBA
MEXICO
PLANO 1 (ANTES)

m FECHAST ELARIACIEN. 110 A
o B D

Pagina 6 de 19



; DIRECCION EJECUTIVA DEL
— REGISTRO FEDERAL DE ELECTORES
Instituto Nacional Electoral

COORDINACION DE OPERACION EN CAMPO
DIRECCION DE CARTOGRAFIA ELECTORAL

DESPUES

< INE

AMECAMECA Instituts Macional El T
JUCHITEPEC d

IDENTIFICACION ELECTORAL

30936 ENTIDAD:  MEXICO

DISTRITO ELECTORAL FEDERAL: 33
MUNICIPIO: AMECAMECA

SECCION: TIPO
LOCALIDAD:

SIMBOLOGIA

OZUMBA DISTRITO 33

3936

P - -~~~ - BN Y
— e
e o
TACs
ADECUACION DE
LIMITES MUNICIPALES
MUNICIPIOS:
AMECAMECA OZUMBA
MEXICO

02 04 [L] (X} 1.0 km

e AL SE2 28

Pagina 7 de 19




; DIRECCION EJECUTIVA DEL
—— REGISTRO FEDERAL DE ELECTORES
Instituto Nacional Electoral COORDINACION DE OPERACION EN CAMPO

DIRECCION DE CARTOGRAFIA ELECTORAL

3. CASO: ACOLMAN-TEOTIHUACAN
DECRETO: 272

El Congreso del Estado de México ordend la publicacidn del Decreto 272, acto que ocurrié el 23 de marzo de
2009. Por medio de este Decreto se modifican los limites entre los municipios de Acolman y Teotihuacan.

La Direccion Ejecutiva del Registro Federal de Electores ordend los trabajos para el andlisis que permitieran
dictaminar e instruir, en su caso, la actualizacion de la cartografia electoral federal de conformidad con los
nuevos limites establecidos.

En el analisis juridico correspondiente, se dictamind que el Decreto 272 fue emitido por autoridad competente para
fijar los limites de los municipios de dicha entidad, asi como para resolver las diferencias que en esta materia se
produzcan; asimismo, del analisis realizado, se concluyé que dicho Decreto aporta los elementos técnicos
suficientes para que con base en éste se realice la modificacion de los limites entre los municipios de Acolman y
Teotihuacan.

ETAPAS DE ANALISIS DEL CASO

)

RECEPCION DEL CASO EN
LA DERFE
ACTUALIZACION
CARTOGRAFICA EN LAS
AREAS INVOLUCRADAS
ELABORACION DEL
INFORME Y EMISION DEL
DICTAMEN TECNICO
ENVIO DEL INFORME
TECNICO PARA SU
ANALISIS JURIDICO
EMISION DE DICTAMEN
JURIDICO
CONSULTA AL CONGRESO
DEL ESTADO
ENVIO DE INFORME
TECNICO-JURIDICO A
PARTIDOS POLITICOS PARA
SUS OBSERVACIONES (15
DIAS)
ELABORACION DE
PROYECTO DE ACUERDO
DE AFECTACION AL MARCO
GEOGRAFICO ELECTORAL
APROBACION DEL
ACUERDO POR PARTE DE
LA CRFE
APROBACION DEL
ACUERDO POR PARTE DEL
CONSEJO GENERAL DEL IFE

Pagina 8 de 19



DIRECCION EJECUTIVA DEL

‘;‘ I N E REGISTRO FEDERAL DE ELECTORES

Instituto Nacional Electoral COORDINACION DE OPERACION EN CAMPO
DIRECCION DE CARTOGRAFIA ELECTORAL

LIMITES MUNICIPALES

PIRAMIDES
oEcAETD iwt MUNICIPIO:
| TECAMAC - ACOLMAN -
ol o TEOTIHUACAN
EDO. DE MEXICT

RECH O ELACRACION | .0 AL OB

| PECHASELL SEE OOITAL B DEWAEC X

TEPETLAOXTOC PLAND 1 (ANTES)

&) || e

Pagina 9 de 19



< INE

Instituto Nacional Electoral

DIRECCION EJECUTIVA DEL
REGISTRO FEDERAL DE ELECTORES

COORDINACION DE OPERACION EN CAMPO
DIRECCION DE CARTOGRAFIA ELECTORAL

DESPUES

| TECAMAC - ACOLMAN -

ADECUACION DE
LIMITES MUNICIPALES

MUNICIPIO:
TEOTHUACAN
EDO. DE MEXICO

\PECHLOF ELASCRACION | .08 AL 208

| RO GRS ORTAL S OEMATO REY

PLAND 1 (ANTES)

|

Pagina 10 de 19



; DIRECCION EJECUTIVA DEL
—— REGISTRO FEDERAL DE ELECTORES
Instituto Nacional Electoral COORDINACION DE OPERACION EN CAMPO

DIRECCION DE CARTOGRAFIA ELECTORAL

4. CASO: SAN LUIS POTOSI-SOLEDAD DE GRACIANO SANCHEZ
DECRETO: 395

El Congreso del Estado de San Luis Potosi ordend la publicacion del Decreto 395, acto que ocurrié el 24 de
diciembre de 2013. Por medio de este Decreto se modifican los limites entre los municipios de San Luis Potosi y
Soledad de Graciano Sanchez.

La Direccion Ejecutiva del Registro Federal de Electores ordend los trabajos para el andlisis que permitieran
dictaminar e instruir, en su caso, la actualizaciéon de la cartografia electoral federal de conformidad con los
nuevos limites establecidos.

En el andlisis juridico correspondiente, se dictamind que el Decreto 395 fue emitido por autoridad competente para
fijar los limites de los municipios de dicha entidad, asi como para resolver las diferencias que en esta materia se
produzcan; asimismo, del analisis realizado, se concluyé que dicho Decreto aporta los elementos técnicos
suficientes para que con base en éste se realice la modificaciéon de los limites entre los municipios de San Luis Potosi
y Soledad de Graciano Sanchez.

ETAPAS DE ANALISIS DEL CASO

RECEPCION DEL CASO EN
LA DERFE
ACTUALIZACION
CARTOGRAFICA EN LAS
AREAS INVOLUCRADAS
ELABORACION DEL
INFORME Y EMISION DEL
DICTAMEN TECNICO
ENVIO DEL INFORME
TECNICO PARA SU
ANALISIS JURIDICO
EMISION DE DICTAMEN
JURIDICO
CONSULTA AL CONGRESO
DEL ESTADO
ENVIO DE INFORME
TECNICO-JURIDICO A
PARTIDOS POLITICOS PARA
SUS OBSERVACIONES (15
DIAS)
ELABORACION DE
PROYECTO DE ACUERDO
DE AFECTACION AL MARCO
GEOGRAFICO ELECTORAL
APROBACION DEL
ACUERDO POR PARTE DE
LA CRFE
APROBACION DEL
ACUERDO POR PARTE DEL
CONSEJO GENERAL DEL IFE

Pagina 11 de 19



€ INE

Instituto Nacional Electoral

DIRECCION EJECUTIVA DEL
REGISTRO FEDERAL DE ELECTORES

COORDINACION DE OPERACION EN CAMPO
DIRECCION DE CARTOGRAFIA ELECTORAL

_.l
& = | - -
! :
= j
5=
S _ :-—-_*.,.—|-
S =
- Erns et
- I=REE
‘I -‘ :
BT -{. T .LI_E,F. =|
- ! P
S il o =SB
el T
4 AT = AS Al
3 == - < = =
- 7 LUl | -
; -

LBATES WUKICIPALES ENTRE
BANLUIE POTOS ¥ 50LEDAD DE

LR | JAATES]

Pagina 12 de 19



€ INE

Instituto Nacional Electoral

DESPUES

DIRECCION EJECUTIVA DEL
REGISTRO FEDERAL DE ELECTORES

COORDINACION DE OPERACION EN CAMPO
DIRECCION DE CARTOGRAFIA ELECTORAL

DISTRITO 06

S ) ? et -/ sanLuispot

17 ||
CERRO DE SAN,
|

Pagina 13 de 19



; DIRECCION EJECUTIVA DEL
— REGISTRO FEDERAL DE ELECTORES

Instituto Nacional Electoral

2. Creacion de Municipios

1. CASO: CREACION DEL MUNICIPIO DE CALAKMUL
DECRETO: 244

COORDINACION DE OPERACION EN CAMPO
DIRECCION DE CARTOGRAFIA ELECTORAL

El Congreso del Estado de Campeche ordend la publicacion del Decreto 244, acto que ocurrio el 31 de diciembre
de 1996. Por medio de este Decreto se crea el municipio de Calakmul.

La Direccidn Ejecutiva del Registro Federal de Electores ordend los trabajos para el andlisis que permitieran
dictaminar e instruir, en su caso, la actualizacion de la cartografia electoral federal de conformidad con los nuevos
limites establecidos.

En el andlisis juridico correspondiente, se dictamind que el Decreto 244 fue emitido por autoridad competente para
fijar los limites de los municipios de dicha entidad, asi como para resolver las diferencias que en esta materia se
produzcan, o en su caso, crear municipios; asimismo, del analisis realizado, se concluy6é que dicho Decreto aporta
los elementos técnicos suficientes para que con base en éste se incorpore el municipio de Calakmul en la
cartografia electoral.

ETAPAS DE ANALISIS DEL CASO

”

RECEPCION DEL CASO EN
LA DERFE
ACTUALIZACION
CARTOGRAFICA EN LAS
AREAS INVOLUCRADAS
ELABORACION DEL
INFORME Y EMISION DEL
DICTAMEN TECNICO
ENVIO DEL INFORME
TECNICO PARA SU
ANALISIS JURIDICO
EMISION DE DICTAMEN
JURIDICO
CONSULTA AL CONGRESO
DEL ESTADO
ENVIO DE INFORME
TECNICO-JURIDICO A
PARTIDOS POLITICOS PARA
SUS OBSERVACIONES (15
DIAS)
ELABORACION DE
PROYECTO DE ACUERDO
DE AFECTACION AL MARCO
GEOGRAFICO ELECTORAL
APROBACION DEL
ACUERDO POR PARTE DE
LA CRFE
APROBACION DEL
ACUERDO POR PARTE DEL
CONSEJO GENERAL DEL IFE

Pagina 14 de 19



DIRECCION EJECUTIVA DEL

‘;‘ I N E REGISTRO FEDERAL DE ELECTORES

Instituto Nacional Electoral COORDINACION DE OPERACION EN CAMPO
DIRECCION DE CARTOGRAFIA ELECTORAL

ANTES

Pagina 15 de 19



< INE

Instituto Nacional Electoral

DIRECCION EJECUTIVA DEL
REGISTRO FEDERAL DE ELECTORES

COORDINACION DE OPERACION EN CAMPO
DIRECCION DE CARTOGRAFIA ELECTORAL

DESPUES
i

= —
HOPELCHEN 005

QUINTANA
| ROO

CAMPECHE
04

Pagina 16 de 19




; DIRECCION EJECUTIVA DEL
—— REGISTRO FEDERAL DE ELECTORES
Instituto Nacional Electoral COORDINACION DE OPERACION EN CAMPO

DIRECCION DE CARTOGRAFIA ELECTORAL

3. Cambio en la nomenclatura de municipios

1. CASO: SILAO, GUANAJUATO
DECRETO: 64

El Congreso del Estado de Guanajuato ordend la publicacidn del Decreto 64, acto que ocurrié el 17 de mayo de
2013. Por medio de este Decreto se modificé el nombre del municipio de Silao por el de Silao de la Victoria

La Direccidon Ejecutiva del Registro Federal de Electores ordend los trabajos para el analisis que permitieran
dictaminar e instruir, en su caso, la actualizacidon de la cartografia electoral federal de conformidad con lo
establecido en el Decreto 64.

En el andlisis juridico correspondiente, se dictamind que el Decreto 64 fue emitido por autoridad competente, por lo
que es viable que con basé en éste se modifique el nombre del municipio de Silao por el de Silao de la Victoria en
la cartografia electoral y catalogos cartograficos correspondientes.

ETAPAS DE ANALISIS DEL CASO

)

RECEPCION DEL CASO EN
LA DERFE
ACTUALIZACION
CARTOGRAFICA EN LAS
AREAS INVOLUCRADAS
ELABORACION DEL
INFORME Y EMISION DEL
DICTAMEN TECNICO
ENVIO DEL INFORME
TECNICO PARA SU
ANALISIS JURIDICO
EMISION DE DICTAMEN
JURIDICO
CONSULTA AL CONGRESO
DEL ESTADO
ENVIO DE INFORME
TECNICO-JURIDICO A
PARTIDOS POLITICOS PARA
SUS OBSERVACIONES (15
DIAS)
ELABORACION DE
PROYECTO DE ACUERDO
DE AFECTACION AL MARCO
GEOGRAFICO ELECTORAL
APROBACION DEL
ACUERDO POR PARTE DE
LA CRFE
APROBACION DEL
ACUERDO POR PARTE DEL
CONSEJO GENERAL DEL IFE

Pagina 17 de 19



; DIRECCION EJECUTIVA DEL
—— REGISTRO FEDERAL DE ELECTORES
Instituto Nacional Electoral COORDINACION DE OPERACION EN CAMPO

DIRECCION DE CARTOGRAFIA ELECTORAL

2. CASO: TLALTIZAPAN, MORELOS
DECRETO: 1564

El Congreso del Estado de Morelos ordend la publicacidn del Decreto 1564, acto que ocurridé el 22 de julio de 2009.
Por medio de este Decreto se modificé el nombre del municipio de Tlaltizapan por el de Tlaltizapan de Zapata.

La Direccidon Ejecutiva del Registro Federal de Electores ordend los trabajos para el analisis que permitieran
dictaminar e instruir, en su caso, la actualizacién de la cartografia electoral federal de conformidad con lo
establecido en el Decreto 1564.

En el andlisis juridico correspondiente, se dictamind que el Decreto 1564 fue emitido por autoridad competente, por
lo que es viable que con basé en éste se modifique el nombre del municipio de Tlaltizapan por el de Tlaltizapan de
Zapata en la cartografia electoral y catalogos cartograficos correspondientes.

ETAPAS DE ANALISIS DEL CASO

RECEPCION DEL CASO EN
LA DERFE
ACTUALIZACION
CARTOGRAFICA EN LAS
AREAS INVOLUCRADAS
ELABORACION DEL
INFORME Y EMISION DEL
DICTAMEN TECNICO
ENVIO DEL INFORME
TECNICO PARA SU
ANALISIS JURIDICO
EMISION DE DICTAMEN
JURIDICO
CONSULTA AL CONGRESO
DEL ESTADO
ENVIO DE INFORME
TECNICO-JURIDICO A
PARTIDOS POLITICOS PARA
SUS OBSERVACIONES (15
DIAS)
ELABORACION DE
PROYECTO DE ACUERDO
DE AFECTACION AL MARCO
GEOGRAFICO ELECTORAL
APROBACION DEL
ACUERDO POR PARTE DE
LA CRFE
APROBACION DEL
ACUERDO POR PARTE DEL
CONSEJO GENERAL DEL IFE

Pagina 18 de 19



; DIRECCION EJECUTIVA DEL
—— REGISTRO FEDERAL DE ELECTORES
Instituto Nacional Electoral COORDINACION DE OPERACION EN CAMPO

DIRECCION DE CARTOGRAFIA ELECTORAL

3. CASO: ZACUALPAN, MORELOS
DECRETO: 1986

El Congreso del Estado de Morelos ordend la publicaciéon del Decreto 1986, acto que ocurridé el 15 de agosto de
2012. Por medio de este Decreto se modificé el nombre del municipio de Zacualpan por el de Zacualpan de
Amilpas.

La Direccidon Ejecutiva del Registro Federal de Electores ordend los trabajos para el analisis que permitieran
dictaminar e instruir, en su caso, la actualizacidén de la cartografia electoral federal de conformidad con lo
establecido en el Decreto 1986.

En el analisis juridico correspondiente, se dictaminé que el Decreto 1986 fue emitido por autoridad competente, por
lo que es viable que con basé en éste se modifique el nombre del municipio de Zacualpan por el de Zacualpan de
Amilpas en la cartografia electoral y catalogos cartograficos correspondientes.

ETAPAS DE ANALISIS DEL CASO

i

RECEPCION DEL CASO EN
LA DERFE
ACTUALIZACION
CARTOGRAFICA EN LAS
AREAS INVOLUCRADAS
ELABORACION DEL
INFORME Y EMISION DEL
DICTAMEN TECNICO
ENVIO DEL INFORME
TECNICO PARA SU
ANALISIS JURIDICO
EMISION DE DICTAMEN
JURIDICO
CONSULTA AL CONGRESO
DEL ESTADO
ENVIO DE INFORME
TECNICO-JURIDICO A
PARTIDOS POLITICOS PARA
SUS OBSERVACIONES (15
DIAS)
ELABORACION DE
PROYECTO DE ACUERDO
DE AFECTACION AL MARCO
GEOGRAFICO ELECTORAL
APROBACION DEL
ACUERDO POR PARTE DE
LA CRFE
APROBACION DEL
ACUERDO POR PARTE DEL
CONSEJO GENERAL DEL IFE

Pagina 19 de 19



	El Congreso del Estado de México ordenó la publicación del Decreto 21 mismo que se realizó el 10 de diciembre de 2014. Por medio de este Decreto se modifican los límites entre los municipios de Ixtapan de la Sal-Villa Guerrero.
	La Dirección Ejecutiva del Registro Federal de Electores ordenó los trabajos para el análisis que permitieran dictaminar e instruir, en su caso, la actualización de la cartografía electoral federal de conformidad con los nuevos límites establecidos.
	En el análisis jurídico correspondiente, se dictaminó que el Decreto 21 fue emitido por autoridad competente para fijar los límites de los municipios de dicha entidad, así como para resolver las diferencias que en esta materia se produzcan; asimismo, ...
	El Congreso del Estado de México ordenó la publicación del Decreto 62, acto que ocurrió el 13 de agosto de 2004. Por medio de este Decreto se modifican los límites entre los municipios de Ozumba y Amecameca.
	La Dirección Ejecutiva del Registro Federal de Electores ordenó los trabajos para el análisis que permitieran dictaminar e instruir, en su caso, la actualización de la cartografía electoral federal de conformidad con los nuevos límites establecidos.
	En el análisis jurídico correspondiente, se dictaminó que el Decreto 62 fue emitido por autoridad competente para fijar los límites de los municipios de dicha entidad, así como para resolver las diferencias que en esta materia se produzcan; asimismo, ...
	El Congreso del Estado de México ordenó la publicación del Decreto 272, acto que ocurrió el 23 de marzo de 2009. Por medio de este Decreto se modifican los límites entre los municipios de Acolman y Teotihuacán.
	La Dirección Ejecutiva del Registro Federal de Electores ordenó los trabajos para el análisis que permitieran dictaminar e instruir, en su caso, la actualización de la cartografía electoral federal de conformidad con los nuevos límites establecidos.
	En el análisis jurídico correspondiente, se dictaminó que el Decreto 272 fue emitido por autoridad competente para fijar los límites de los municipios de dicha entidad, así como para resolver las diferencias que en esta materia se produzcan; asimismo,...
	ANTES
	DESPUÉS
	El Congreso del Estado de San Luis Potosí ordenó la publicación del Decreto 395, acto que ocurrió el 24 de diciembre de 2013. Por medio de este Decreto se modifican los límites entre los municipios de San Luis Potosí y Soledad de Graciano Sánchez.
	La Dirección Ejecutiva del Registro Federal de Electores ordenó los trabajos para el análisis que permitieran dictaminar e instruir, en su caso, la actualización de la cartografía electoral federal de conformidad con los nuevos límites establecidos.
	En el análisis jurídico correspondiente, se dictaminó que el Decreto 395 fue emitido por autoridad competente para fijar los límites de los municipios de dicha entidad, así como para resolver las diferencias que en esta materia se produzcan; asimismo,...
	.
	ANTES
	DESPUÉS
	El Congreso del Estado de Campeche ordenó la publicación del Decreto 244, acto que ocurrió el 31 de diciembre de 1996. Por medio de este Decreto se crea el municipio de Calakmul.
	La Dirección Ejecutiva del Registro Federal de Electores ordenó los trabajos para el análisis que permitieran dictaminar e instruir, en su caso, la actualización de la cartografía electoral federal de conformidad con los nuevos límites establecidos.
	En el análisis jurídico correspondiente, se dictaminó que el Decreto 244 fue emitido por autoridad competente para fijar los límites de los municipios de dicha entidad, así como para resolver las diferencias que en esta materia se produzcan, o en su c...
	ANTES
	DESPUÉS
	El Congreso del Estado de Guanajuato ordenó la publicación del Decreto 64, acto que ocurrió el 17 de mayo de 2013. Por medio de este Decreto se modificó el nombre del municipio de Silao por el de Silao de la Victoria
	La Dirección Ejecutiva del Registro Federal de Electores ordenó los trabajos para el análisis que permitieran dictaminar e instruir, en su caso, la actualización de la cartografía electoral federal de conformidad con lo establecido en el Decreto 64.
	En el análisis jurídico correspondiente, se dictaminó que el Decreto 64 fue emitido por autoridad competente, por lo que es viable que con basé en éste se modifique el nombre del municipio de Silao por el de Silao de la Victoria en la cartografía elec...
	El Congreso del Estado de Morelos ordenó la publicación del Decreto 1564, acto que ocurrió el 22 de julio de 2009. Por medio de este Decreto se modificó el nombre del municipio de Tlaltizapán por el de Tlaltizapán de Zapata.
	La Dirección Ejecutiva del Registro Federal de Electores ordenó los trabajos para el análisis que permitieran dictaminar e instruir, en su caso, la actualización de la cartografía electoral federal de conformidad con lo establecido en el Decreto 1564.
	En el análisis jurídico correspondiente, se dictaminó que el Decreto 1564 fue emitido por autoridad competente, por lo que es viable que con basé en éste se modifique el nombre del municipio de Tlaltizapán por el de Tlaltizapán de Zapata en la cartogr...
	El Congreso del Estado de Morelos ordenó la publicación del Decreto 1986, acto que ocurrió el 15 de agosto de 2012. Por medio de este Decreto se modificó el nombre del municipio de Zacualpan por el de Zacualpan de Amilpas.
	La Dirección Ejecutiva del Registro Federal de Electores ordenó los trabajos para el análisis que permitieran dictaminar e instruir, en su caso, la actualización de la cartografía electoral federal de conformidad con lo establecido en el Decreto 1986.
	En el análisis jurídico correspondiente, se dictaminó que el Decreto 1986 fue emitido por autoridad competente, por lo que es viable que con basé en éste se modifique el nombre del municipio de Zacualpan por el de Zacualpan de Amilpas en la cartografí...

